
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  861/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 785/2024 Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 03-10-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/311033/5067/27-09-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3)Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος  4)Ισμαήλκο 
Φατήχ  μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, και 6)Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1)Μπαχαρίδου Φανή μέλος 2)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  3)Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 4) Δελησταμάτης Βασίλειος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

ΘΕΜΑ 6Ο ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 
785/2024 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 861: Εισηγούμενο το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 

Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 310058/1613/27-9-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
(ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας», καθώς και τις οδηγίες που 
παρέχονται με την αριθ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 
4. Την αριθ. 2/73/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: 7Α2ΡΗ-1ΥΓ) απόφαση του Αν. Υπουργού  Οικονομικών 
«Δικαιολογητικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινούμενων εντός και εκτός της 
Επικράτειας» 
5. Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
6. Την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του μέρους Γ, του Νόμου 5045/2023 (Α΄136). 
7. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ.οικ.2/1/01-01-2024,Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης περί «Ορισμού  Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια ΑΜΘ». 
8. Την αριθ.167284/15-12-2023 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης   
      για τον καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της   

ΑΔΑ: ΨΩΝ87ΛΒ-ΚΦΒ



      Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2023 (ΦΕΚ 7359/Β/27.12.2023). 
9. Τον ΚΑΕ 03.072.0716.0001, βάσει της υπ’ αριθ. 171426/2836/03-06-2024 (ΑΔΑ:ΨΙΦΙ7ΛΒ-1ΕΔ) 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης που αφορά μετακινήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας στο 
εσωτερικό της χώρας για Ιούλιο-Αύγουστο-Σεπτέμβριο 2024.  
10. Την με ΑΠ 267006/1429 /23-08-2024 πρόσκληση της  Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης  για την 
τελετή εγκαινίων. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την Τροποποίηση της 785 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής ως προς τις ημέρες, 
Μέσο μετακίνησης και την ημ. Αποζημίωση για την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη 
Καβάλας ως κάτωθι: 
Αναχώρηση: 07/09/2024, οδικώς με υπηρεσιακό όχημα από Καβάλα προς Θεσσαλονίκη, και 
επιστροφή αυθημερόν από Θεσσαλονίκη προς Καβάλα με υπηρεσιακό όχημα.  
         Το κόστος της αποστολής του έχει ως εξής: 

 
 

Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Αντιπεριφερειάρχη θα 
καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ.03.072.0716.0001, βάσει της υπ’ αριθ. 171426/2836/3-
06-2024 (ΑΔΑ: ΨΙΦΙ7ΛΒ-1ΕΔ) απόφασης ανάληψης υποχρέωσης που αφορά μετακινήσεις του 
Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας στο εσωτερικό της χώρας για Ιούλιο-Αύγουστο-Σεπτέμβριο 2024.  
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιθείσες: 27 
Με τις παρούσες: 1 
Υπόλοιπο: 32 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την τροποποίηση της 785 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής ως προς τις ημέρες, 
Μέσο μετακίνησης και την ημ. Αποζημίωση για την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας ως 
κάτωθι: 
Αναχώρηση: 07/09/2024, οδικώς με υπηρεσιακό όχημα από Καβάλα προς Θεσσαλονίκη, και 
επιστροφή αυθημερόν από Θεσσαλονίκη προς Καβάλα με υπηρεσιακό όχημα. 

 
Το κόστος της αποστολής του έχει ως εξής: 

Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Αντιπεριφερειάρχη θα 
καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ.03.072.0716.0001, βάσει της υπ’ αριθ. 171426/2836/3-
06-2024 (ΑΔΑ: ΨΙΦΙ7ΛΒ-1ΕΔ) απόφασης ανάληψης υποχρέωσης που αφορά μετακινήσεις του 
Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας στο εσωτερικό της χώρας για Ιούλιο-Αύγουστο-Σεπτέμβριο 2024.  
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιθείσες: 27 
Με τις παρούσες: 1 
Υπόλοιπο: 32 
Παρών δήλωσε το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Γρηγόριος Παπαεμμανουήλ. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  861/2024.  
 
 
 

Ημερήσια Αποζημίωση  10,00 €  
Σ Υ Ν Ο Λ Ο 10,00€ 

Ημερήσια Αποζημίωση  10,00 €  
Σ Υ Ν Ο Λ Ο 10,00€ 

ΑΔΑ: ΨΩΝ87ΛΒ-ΚΦΒ



 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              
                              
                              

 

2)  
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΝ87ΛΒ-ΚΦΒ


		2024-10-04T14:19:46+0300
	Athens




